Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

KS 9266.000
Suporte para fixacdo na parede

Estado: 2/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

KS 9266.000 - Suporte para fixacao na parede Para KS

Para fixagao na caixa pelo lado de fora. Distancia da parede 30 mm.

Recursos

Cad. Ref.

Descrigao do produto
Material

Cor

Escopo de fornecimento
Instalagdes possiveis

Nota sobre o cédigo de referéncia
Adequado para

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

KS 9266.000

Para fixagao na parede somente possivel pelo lado de fora da caixa.
Poliamida reforgada com fibra de vidro com adigao de grafite
Semelhante a RAL 9011

Inclui material de fixagdo para montagem na caixa

Para fixagao na caixa pelo lado de fora

Para aplicagdes Ex

Tipo de caixa: KS

4 unid.

0.232

0.235

83024900

4028177138483

EC002625

27189234



