

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



KS 9266.000

Suporte para fixação na parede

Estado: 2/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



KS 9266.000 - Suporte para fixação na parede Para KS

Para fixação na caixa pelo lado de fora. Distância da parede 30 mm.

Recursos

Cód. Ref.	KS 9266.000
Descrição do produto	Para fixação na parede somente possível pelo lado de fora da caixa.
Material	Poliamida reforçada com fibra de vidro com adição de grafite
Cor	Semelhante a RAL 9011
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação para montagem na caixa
Instalações possíveis	Para fixação na caixa pelo lado de fora
Nota sobre o código de referência	Para aplicações Ex
Adequado para	Tipo de caixa: KS
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.232
Peso bruto	0.235
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177138483
ETIM 9	EC002625
ECLASS 8.0	27189234